
EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 08/04/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 10/04/2025 Às 15h.
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, 
que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-
-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local 
infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: 
Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localização 
do imóvel: COLÍDER – MT. BAIRRO CENTRO. Av. Do Colonizador Roque Guedes, 
n°509, Setor Leste, (Lt 12-Rem da Qd 41). Gleba Cafezal. Casa. Áreas Totais. Terr. 164,95m²(Ma-
tr) e 171,68m²(estimada no local) e constr. 117,70m². Matr. 24.701 do 1°RI Local. Obs.: Regulari-
zação e encargos perante os órgãos competentes da divergência da área do terreno que vier a 
ser apurada no local com a lançada no IPTU e averbada no RI, correrão por conta do comprador. 
Ocupada. (AF) 1º Leilão: 08/04/2025, às 15h30. Lance mínimo: R$ 341.586,61 e  2º 
Leilão: 10/04/2025, às 15h30. Lance mínimo: R$ 156.000,00  (caso não seja arrematado 
no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação 
on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora 
de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de 
realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do 
imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no 
parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessa-
dos devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: 
www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br
Inf: Tel.: (11) 3336-6887 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 08/04/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 10/04/2025 Às 15h.

Inf: Tel.: (11) 3336-6887 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São 
Paulo/SP.  Localização do imóvel: CUIABÁ – MT. BAIRRO MORADA DA SERRA. 
Alameda 2, s/n, (Lt 12 da Qd 49) Setor 05, do Conj. Hab. CPA III. Casa. Áreas Totais. Terr. 
250,00m² e constr. 161,60m²(estimada no local). Matr. 59.206 do 6°RI da 3° Circunscrição 
Local. Obs.: Construção predial pendente de averbação no RI. Regularização e encargos 
perante os órgãos competentes correrão por conta do comprador. Ocupada. (AF) 1º Leilão: 
08/04/2025, às 15h30. Lance mínimo: R$ 531.057,00 e  2º Leilão: 10/04/2025, às 
15h30. Lance mínimo: R$ 445.614,08  (caso não seja arrematado no 1º leilão) 
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: 
O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de 
antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de 
realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição 
do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no 
parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.  Os 
interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis 
nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 08/04/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 10/04/2025 Às 15h.

Inf: Tel.: (11) 3336-6887 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, 
que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São 
Paulo/SP.  Localização do imóvel: SAPEZAL – MT. BAIRRO CIDEZAL I. Rua Piratantã, 
s/n, (Lt 01A da Qd 112). Casa. Áreas Totais. Terr. 400,00m² e Constr. 113,68m² (matr) e 
170,00m²(estimada no local). Matr. 3.026 do 1°RI Local. Obs.: Regularização e encargos 
perante os órgãos competentes da divergência da área construída que vier a ser apurada no 
local com a lançada no IPTU e averbada no RI, correrão por conta do comprador. O vendedor 
providenciará sem prazo determinado a baixa da penhora constante na Av.08 da citada 
matrícula. Ocupada. (AF) 1º Leilão: 08/04/2025, às 15h30. Lance mínimo: R$ 
1.961.522,18 e  2º Leilão: 10/04/2025, às 15h30. Lance mínimo: R$ 354.000,00  (caso 
não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao 
Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante 
o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das 
datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de 
preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na 
forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 
11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis 
disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

D4Sign 4da4f860-cab6-4858-af05-5e3bdf89db0e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUINTA-FEIRA, 20 de MARÇO de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo 
objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (repetição 
dos itens frustrados no Pregão Eletrônico nº 042/2024), em atendimento as secretarias 
municipais. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Menor Preço por Item. Data de Abertura: 
11 de abril de 2025, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está disponível em: 
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico; https://www.licitanet.com.br; 
seplan3@araputanga.mt.gov.br. Araputanga/ MT, 19 de março de 2025.

Dalvan Nonato Alves - Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2025

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo 
objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção e 
Materiais Hidráulico, com base na tabela SINAPI, em atendimento à demanda das diversas 
Secretarias Municipais. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Maior Percentual de 
Desconto por Lote. Data de Abertura: 10 de abril de 2025, às 09h00min (horário de Brasília). O 
Edital, na íntegra, está disponível em: http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-
eletronico; https://www.licitanet.com.br; seplan3@araputanga.mt.gov.br.
Araputanga/ MT, 19 de março de 2025.

Dalvan Nonato Alves - Secretário Municipal de Administração

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 07/2025

REGISTRO DE PREÇO, MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada:  Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Registro 
de preço para contratação eventual aquisição de cloreto de 
sódio e glicose para atender à demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde. Realização: 02 de Abril de 2025 às 09h00min horário 
de Brasília. Observação: A pasta contendo o Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, 
situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no 
portal  https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na 
plataforma ou gov.br/compras.
Prefeitura de Cáceres-MT, 19 de Março de 2025.

Igor de Souza Oliveira
Pregoeiro Oficial - Portaria nº 030/2025

A Empresa Cavalca, Callescura & Cia LTDA, inscrita no CNPJ nº 
78.457.454/0001-83, torna público que requereu junto à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária-SEMMAAP, de 
Rondonópolis o pedido para obtenção da Licença de Operação Provisória 
(LOP) para a atividade de Canteiro de Obras, no empreendimento 
localizado na Estrada Gleba Rio Vermelho, Zona Rural, 
Rondonópolis/MT, com as seguintes coordenadas geográficas: Lat.: 
16°25'59"S, Long.: 54°42'46"W.

O empreendimento POUSADA RONCADOR XINGU, inscrita 
no CNPJ n° 48.497.783/0001-97, torna público que requereu 
junto a SEMA/MT - “Secretaria de Estado do Meio Ambiente”, o 
pedido das Licenças Ambientais, LP (Licença Prévia), LI 
(Licença de Instalação) e LO (Licença de Operação) para a 
atividade de serviços de “Hotéis e Pousadas”, para o 
empreendimento, localizado no Município de Canarana /MT.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EXTRATO DE ADESÃO Nº 002/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 040/2024 DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N° 90.001/2024 DO MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

O Município de Lucas do Rio Verde-MT, vem tornar pública 
adesão à Ata de Registro de Preços n° 40/2024 do Ministério da 
Gestão e da Inovação em Serviços Públicos para a eventual 
contratação de licenças de softwares de Design Gráfico, com 
direito de atualização e suporte, para atenderem as 
necessidades das Secretarias Municipais do Município de 
Lucas do Rio Verde - MT, no valor total de R$ 111.800,00 (cento 
e onze mil e oitocentos reais), da empresa MCR SISTEMAS E 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ:04.198.254/0001-17. O 
pagamento será efetuado com recursos próprios. A íntegra do 
ato de Adesão e demais documentos se encontram nos autos, 
na Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde-MT. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei nº 14.333/21, Decretos Municipais nº. 
6.097/2022, nº. 6.096/2022, nº. 6.090/2022, bem como as 
demais legislações de regência.
Lucas do Rio Verde-MT,19 de Março de 2025.

Miguel Vaz Ribeiro - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2025

RATIFICAÇÃO
O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro o torna 
público, que tendo concordado com a justificativa apresentada 
pela Secretaria e o parecer jurídico emitido pela Assessoria 
Jurídica, no processo de Inexigibilidade de Licitação para 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
licenças de uso de ferramenta software de tecnologia da 
informação de inspeção, Check List Fácil, que possibilite gestão 
e controle de alguns processos e serviços operacionais do 
município, diretamente com a empresa SOFTPLAN S/A – CNPJ 
n° 15.087.394/0001-34, Valor: R$ R$ 36.936,28 (trinta e seis mil 
novecentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos), em 
conformidade com as disposições legais, onde formulou-se 
expediente de Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas 
disposições do art. 74, I da Lei 14.333/21, RATIFICA a 
justificativa apresentada e autoriza a contratação referida.
Lucas do Rio Verde – MT, 19 de Março de 2025.

Miguel Vaz Ribeiro - Prefeito

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 007/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126/2025

Torna-se público que Prefeitura Municipal de Primavera do 
Leste – MT, por meio do Setor de Licitações, realizará Dispensa 
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese 
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, Lei Municipal 1.953/2021 (Microempresas – ME e 
Empresas de Pequeno Porte – EPP), Decreto Municipal nº 
2404/2024 (Dispensa Eletrônica) e demais legislação 
aplicáveis. Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO POR 
ITEM”. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
FOTOGRAFIA E PRODUÇAO DE AUDIO E VIDEO; SESSÃO 
PÚBLICA. Dia: 26 de março de 2025. Hora: 08:30 horas 
(Horário de Brasília – DF). Site: www.licitanet.com.br. Local: 
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de 
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU 
OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em 
dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário 
local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste 
– MT (Sala do Setor de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS 
PELA INTERNET. Retire o Edital acessando a página 
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – 
Editais e Licitações”. Primavera do Leste, 19 de março de 2025.

Maria Aparecida Montes Canabrava
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2025
Torna-se público que Prefeitura Municipal de Primavera do 
Leste – MT, por meio do Setor de Licitações, realizará Dispensa 
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese 
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, Lei Municipal 1.953/2021 (Microempresas – ME e 
Empresas de Pequeno Porte – EPP), Decreto Municipal nº 
2404/2024 (Dispensa Eletrônica) e demais legislação 
aplicáveis. Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO POR 
ITEM”. Objeto: DISPENSA PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
LINHA TELEFÔNICA MÓVEL COM PACOTE DE DADOS DE 
INTERNET. SESSÃO PÚBLICA. Dia: 25 de março de 2025. 
Hora: 09:00 horas (Horário de Brasília – DF). Site: 
www.licitanet.com.br. Local: Rua Maringá, 444 – Centro – 
Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E 
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. 
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: 
Das 07:00 às 13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – 
Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações). 
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET. Retire o Edital 
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, 
local  “CIDADÃO – Editais e Licitações”.
Primavera do Leste, 19 de março de 2025.

Maria Aparecida Montes Canabrava
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

 SECRETARIA MUNICIPAL DE
 
FAZENDA

 
DIRETORIA DE RECEITAS MOBILIÁRIAS

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N°

 
05 /DTF/SMF/2025

 
Por este Edital, fica NOTIFICADO os contribuintes abaixo identificados, por seus representantes legais, para ciência do 
julgamento realizado em 1ª instância administrativa. Ficam cientificados os contribuintes e seus representantes legais, de que 
têm o prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da data de publicação deste EDITAL, para querendo, apresentar recurso em 2ª  
instância administrativa, quitar ou parcelar o débito, o que poderá ser feito, formalmente, na Central de Atendimento do ISSQN, 
Rua Barão de Melgaço, 3814, Centro Norte, nesta Capital, diariamente, das 08h00 às 17h30 exceto aos sábados, domingos e 
feriados. 

N° ORD CM RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF 

1 168685 BALBINO E TRINDADE - SOCIEDADE INDIVUDUAL DE ADVOCACIA 

21169/2024 30.936.635/0001-66 

2 245738 MADOX PROJETOS E SOLUÇÕES DE ENGENHARIA LTDA 11.414.211/0001-97 

3
 

245738
 

MADOX PROJETOS E SOLUÇÕES DE ENGENHARIA LTDA
 

11.414.211/0001-97
 

Cuiabá –
 
MT, 18 março de 2025.

 

Marco Antônio Gonçalves de Gusmão Lobo
 

Coordenador Técnico de Regimes Especiais
 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL N° 15/2025

*LICITAÇÃO COM INVERSÃO DE FASES*
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/11177

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a 
execução da obra de implantação e pavimentação na rodovia 
MT-461, trecho: Entr. MT-040 (A) – Entr. BR-364 (B), extensão: 
40,12km, localizada no município de Pedra Preta/Itiquira-MT. 
Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 20/03/2025, a 
partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico 
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e o 
submenu “licitações e editais”. Entrega e envio dos documentos 
de habilitação e das propostas no SIAG: de 20/03/2025 a 
06/04/2025, período integral, e no dia 07/04/2025 até as 
8h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
07/04/2025 às 9h00min (horário de Cuiabá/MT), através do site 
h t t p : / / s e p l a g . m t . g o v . b r /  -  l i n k : 
h t t p s : / / a q u i s i c o e s . s e p l a g . m t . g o v . b r .  E D I TA L 
DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: 
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  –  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 19 de março de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença Ambiental Simplificada (LAS) de Obra de 
Construção de Ponte de Concreto – PT00539, a ser 
implantada em substituição a uma ponte de madeira 
existente, situada na Rodovia MT-183, Trecho: – Rio 
Vermelho – Início PU Pov. Filadélfia, com extensão de 
25,00 m e largura de 8,80 m, no município de Juína-MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença Ambiental Simplificada (LAS) de Obra de 
Construção de Ponte de Concreto – PT00533, a ser 
implantada em substituição a uma ponte de madeira 
existente, situada na Rodovia MT-183, Trecho: Fim P.U. 
Pov. Filadélfia – Rio Furquim (Div. Juína/Aripuanã), com 
extensão de 30,00 m e largura de 8,80 m, no município 
de Juína-MT.

 Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente, a renovação da Licença de 
Instalação Nº 77448/2025 sob Processo Nº 674/2025, 
referente a obra de Pavimentação e Revitalização 
Asfáltica das Vias Internas do Campus Universitário 
Jane Vanini, localizada na Av. Tancredo Neves, 1095. 
Cavalhada II, com extensão de 1.344,55 metros – CEP 
78200-000, no município de Cáceres/MT. 

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRODECAP-PROGRESSO E DESSENVOLVIMENTO DA CAPITAL S/A
“EM LIQÜIDAÇÃO”

CNPJ N° 03.831.799/0001-56 - NIRE 51  3  0000122 5
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Ficam os acionistas da Empresa convocados para se reunirem em AGOE no dia 28/03/2025, às 
10:00 horas, em sua sede social localizada na Praça Alencastro, 158, 4º andar, bairro Centro, CEP 
78005-490, nesta Capital, com a seguinte pauta:

ORDINARIAMENTE
1 – Tomar as contas do liqüidante, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do 
exercício findo em 2024.

EXTRAORDINARIAMENTE
1 – Substituição do Liquidante, do Conselho Fiscal e dos Suplentes do Conselho Fiscal;
2 – Nomeação do Novo Liquidante, Conselho Fiscal e Suplentes;
3 – Outros assuntos de interesse da empresa em processo liqüidatório.
Cuiabá, 17 de março de 2025.

Ubirajara Perdomo Orrigo - Liquidante da Prodecap S/A
Autorizo publicar três (3) vezes na Gazeta Municipal, e,

três (3) vezes em jornal local (Lei nº 6.404, art. 289, caput).

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

AVISO DE ABERTURA DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N° 001/2025

O Município de Nova Marilândia-MT, através do Agente de 
Contratação torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará às 08h00min (Horário Local), do dia 04 de abril de 
2025 a abertura da Concorrência Pública Eletrônica 001/2025 
que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO DE 
OBRA, VISANDO À CONSTRUÇÃO DE UBS PORTE I, 
CONFORME PROPOSTA Nº 11465.0660001/24-001, NOVO 
PAC, NO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA – MT. O Edital 
completo e demais documentos poderão ser obtidos junto a 
Prefeitura Municipal de Nova Marilândia - MT, Departamento de 
Licitação, durante o horário normal de expediente, pelo E-mail: 
p m n o v a m a r i l a n d i a @ h o t m a i l . c o m  o u  p e l o  s i t e 
www.novamarilandia.mt.gov.br. E site do sistema de compras 
online BLL: www.bllcompras.com. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação e Equipe 
de Apoio, na Prefeitura Municipal em horário normal de 
expediente, das 07h00min às 11h00min e das 12h30min às 
16h30min (horário local), através do telefone (65) 3352-1122.
Nova Marilândia – MT, 19 de março de 2025.

Andrei Junio P. de Moraes - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2025 
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através de seu Agente de 
Contratação, nomeado pela Portaria Municipal n°. 028/2025, comunica aos interessados que 
será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei nº. 
14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 4.066/2023, Lei Complementar n° 123/2006, e nas 
demais normas legais e regulamentares pertinentes ou outras que vierem a substituí-las. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 020/2025. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Software do tipo Licença 
Antivírus, pelo período de 24 meses, para as unidades administrativas do Município de Água 
Boa-MT. DATA: 04/04/2025. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
https://www.licitaaguaboa.com.br/. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às 11:30 
e das 13:30 às 17:30 horas, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no 
https://www.licitaaguaboa.com.br/ e através do e-mail pregao@aguaboa.mt.gov.br. 
Água Boa-MT, 19 de março de 2025.  

Marcos da Silva - Agente de Contratação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA 
RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2024 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N° 001/2024 

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, torna 
público aos interessados o Credenciamento no serviço de agenciamento de passagens aéreas 
compreendendo reservas, emissão de bilhetes, remarcação, reembolso e cancelamento de 
bilhetes em trechos diversos no âmbito nacional, para fins de transporte de servidores e agentes 
políticos de interesse do Município de Água Boa-MT, das seguintes empresas:  

Empresa Situação 

VIAJAR PARA EXPLORAR AGÊNCIA LTDA - CNPJ: 54.282.476/0001-91 Credenciada 

Abre-se o prazo conforme artigo 165, I c) da Lei 14.133/2021. Água Boa, 19 de março de 2025. 

Marcos da Silva - Agente de Contratação 

ANUNCIE 
(65) 99830-1111

D4Sign 4da4f860-cab6-4858-af05-5e3bdf89db0e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de March de 2025, 18:19:57

Pág 03 pdf
Código do documento 4da4f860-cab6-4858-af05-5e3bdf89db0e

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

19 Mar 2025, 18:17:56
Documento 4da4f860-cab6-4858-af05-5e3bdf89db0e criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-03-19T18:17:56-03:00

19 Mar 2025, 18:18:50
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-03-19T18:18:50-03:00

19 Mar 2025, 18:19:36
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 10612) - Geolocalização: -15.6205 -56.06 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2025-03-19T18:19:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):14ca431fb8d2813fa06a6825f0cef03547a099a993dc17018310314e05f1a87e
(SHA512):d593103751533690d28266d8c1f892a7dbd1404814384d52190800754579c9aa1681769921b6d754e0d79193535d29d0b2ba287ba76c5f0c06cb0a828c2a51be

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):48089d1ee04ef33c6508c48378dbab62c3b7034f7812f795ba20a8c0f3e1be8e
(SHA512):6093848c30521173ddd0e71920fcf3aa96ec8599342958975a8a55f0f1f299a06b8cc60d4e15800a613ec5450b14275a6e37d9e93172170b9cf21702c225bbcc

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6205 -56.06


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de March de 2025, 18:19:57


		2025-03-19T18:20:07-0300




